

Läge mars 2023

Verksamhetens utrymmen

Lijendal kontorets övre våning tas tillbaka till bostadsanvändning. Den större lägenheten hyrs ut som normal bostad. För den mindre planeras uthyrning i stil med air bnb.

I landsbygdsförvaltningens samarbetsavtal har man kommit överens om ett kundbetjäningsställe i Borgå, som betjänar kunderna och arbetstagarna i områdets västra del. I Borgå byter man under sommarens lopp till mindre utrymmen.

Ekonomiskogen

Skötseln av skogar och parker omorganiseras. För att sköta skogsegendomen anställs en skogsfackman. Personen hör till parkavdelningen men bereder landsbygdsnämndens skogsärenden. Här ligger dock en uppenbar risk att landsbygdsväsendets verksamhet och påverkningsmöjligheter ytterligare begränsas. Fördelar är en bättre synkronisering av skogsåtgärder och att skogsärendena kommer färdigare till föredraganden, på samma sätt som vägärendena.

Utveckling av byar och landsbygd

Ett av landsbygdsombuden har använt en del av sin arbetstid under hösten och vintern för ändamålet. Ett av resultaten presenteras på mötet, en landsbygdspositiv broschyr som används i elektronisk marknadsföring och vars pappersversion delas ut på exempelvis bostadsmässan.

Landsbygdskontorets öppna dörrars dag arrangerades 22.3.2023, under evenemanget presenterades egen och miljöbyråns verksamhet. Dessutom deltog Silmu Rf:s byatur och Nylands NTM-centrals experter med kunskande från miljöärenden till lantbrukets stödbyråkrati. I evenemanget deltog uppskattningsvis cirka 80 personer.

Rapporterin av verksamheten

I budgeten för 2023 har tagits i bruk en betydligt mera omfattande målsättningstabell. Tabellen består av de Nui-centralens målsättningar som berör landsbygdsenheten. Ändå i viss mån anpassade att bättre beskriva vår verksamhet. Också bokslutets statistikuppgifter ha i enlighet med nämndens beslut ändrats så de bättre beskriver nuläget.

Miljöfrågor

Landsbygdschefen har samarbetat tätt med miljöavdelningen och stadsträdgårdsmästaren rörande metso- och helmiprojekt samt andra mångfalds- och miljöprojekt. Som exempel kan

nämnas fredningsområdena invid Skukulträsket, i Keitala och på Åkersön, samt Helmiprojekten i Lillängarna och eventuellt i Keitala.

Enskilda vägar

Lovisas landsbygdsenhet har under landsbygdsnämnden på gång projektet Välskötta vägar i Lovisa 2022–2023. Lovisas landsbygdsenhet satsar på rådgivning till väglagen och uppmuntrar dem att sköta och förbättra de enskilda vägarna.

Tack vare projektet har de enskilda vägarna i Lovisa fått mera uppmärksamhet och intresset för vägförbättringar har ökat bland väglagen.

Tjänsterna för de enskilda vägarna har utvecklats genom ibruktagande av en elektronisk tjänst som möjliggör att bidragsansökningarna både kan skickas, mottas och behandlas elektroniskt.

Lovisa stads bidrag till enskilda vägar ansöks fr.o.m. 1.2.2023 elektroniskt i tjänsten Tiekuntarekisteri.fi.